П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 08 июля 2016 г. с. Грачевка                                   № 282

Об утверждении административных регламентов предоставления   архивным

отделом администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края государственных услуг в области архивного дела

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», законом Ставропольского края от 31 декабря 2004 года № 122-кз «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Ставропольского края по формированию, содержанию и использованию

Архивного фонда Ставропольского края», распоряжением Правительства

Ставропольского края от 25 января 2006 года №10-рп «О разграничении

собственности между Ставропольским краем и муниципальными

образованиями Ставропольского края на архивные документы, созданные до

образования муниципальных образований Ставропольского края или

изменения их статуса», приказами комитета Ставропольского края по делам

архивов от 31.07.2015 № 63 «Об утверждении типового административного

регламента предоставления архивными отделами администраций

муниципальных районов и городских округов Ставропольского края

государственной услуги «Информационное обеспечение граждан,

организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда

Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивных

отделах администраций муниципальных районов и городских округов

Ставропольского края», от 31.07.2015 № 64 «Об утверждении типового

административного регламента предоставления архивными отделами

администраций муниципальных районов и городских округов

Ставропольского края государственной услуги «Информационное

обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по

документам Архивного фонда Ставропольского края, находящимся на

временном хранении в архивных отделах администраций муниципальных

районов и городских округов Ставропольского края»  администрация

Грачевского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые:

 1.1. Административный регламент предоставления архивным отделом

 2

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

государственной услуги «Информационное обеспечение граждан,

организаций и общественных объединений по документам Архивного фонда

Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном

отделе администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края» (далее – Административный регламент).

1.2. Административный регламент предоставления   архивным отделом

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края

государственной услуги «Выдача копий архивных документов,

подтверждающих право на владение землей по документам Архивного фонда

Ставропольского края, находящимся на временном хранении в архивном

отделе администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края» (далее – Административный регламент).

2. Архивному отделу администрации Грачевского муниципального

района Ставропольского края обеспечить выполнение настоящих

Административных регламентов.

3. Постановление администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края от 18 апреля 2014 года № 225 «Об утверждении

административных регламентов предоставления администрацией

Грачевского муниципального района Ставропольского края государственных

услуг в области архивного дела» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации Грачевского муниципального района

Ставропольского края Шалыгину Л.Н.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации Грачевского

муниципального района

Ставропольского края              В.А. Кухарев

Проект постановления вносит управляющий делами администрации

Грачевского муниципального района                                          Л.Н. Шалыгина